2022 年 11 月吉日

受診者 様

一般財団法人 関西労働保健協会

             理事長  今岡  渉

      人間ドック健診料金改定のお知らせ（お願い）

拝啓 向寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度は、本法人の人間ドックにご予約を賜り誠にありがとうございます。

さて、早速ではございますが、誠に勝手ながら本法人の人間ドック健診料金

を 2023 年度（令和 5 年度）より下記のとおり改定いたしたく、ここにお願い

申し上げます。

本法人におきましては、長年に亘り（25 年間）、人間ドック健診料金の据え

置きを継続してまいりましたが、近年においては、健診に係る精密機器等の維

持管理費用並びに材料費（検査試薬等）高騰の影響を受け、今日まで徹底した

コスト削減を行うなど企業努力を重ねてまいりましたが、その努力も限界に達

し、やむを得ず今回の措置となりました。

  なお、人間ドックの診断に係る精度管理などより一層、質の高い健診事業を

受診者様にご提供するため、誠心誠意努めていく所存でございます。

つきましては、すでにご予約いただいております受診者様には、多大なるご

迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご理解いただきますとともに今後と

も変わらぬご支援を賜りますよう重ねてお願いする次第でございます。

 先ずは、書面をもちまして一日人間ドック健診料金改定のお知らせを申し上げ

ます。

敬具

記

1. 人間ドック健診料金改定実施日        2023 年 4 月 1 日

2. 新人間ドック健診料金（初回）        50,000 円（税込 55,000 円）

3. 新人間ドック健診料金（２回目以降）  47,000 円（税込 51,700 円）

※ 所属団体により料金の取り扱いが異なります。ご確認ください。

※ 本件に関するお問い合わせ先

   〒530-0001

   大阪市北区梅田 3-1-1 サウスゲートビル 17F

    一般財団法人 関西労働保健協会

アクティ健診センターTel  06-6345-2210   Fax  06-6345-2805

千里ＬＣ健診センターTel  06-6873-2210   Fax  06-6873-2208